
Augalinė dieta: išsamus vadovas pradedantiesiems
Autorius Tess Challis
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_96_abstrakt-Augaline_dieta_issam.mp3

Santrauka:

Augalinė dieta: Visas vadovas pradedantiesiems, kurį pateikė Tess Challis, yra išsamus vadovas, kaip pereiti prie
augalinės dietos. Knygoje apžvelgiama augalinės dietos nauda sveikatai, taip pat pateikiami praktiniai patarimai,
kaip pereiti. Tai taip pat apima valgio planus, pirkinių sąrašus ir receptus, kurie padės skaitytojams pradėti. Knyga
pradedama aptariant augalinės dietos naudą sveikatai, įskaitant širdies sveikatos gerinimą, svorio mažėjimą ir
sumažintą tam tikrų ligų riziką. Tada pateikiama įvairių augalinės kilmės dietų, įskaitant veganišką, vegetarišką ir
lanksčią dietą, apžvalga. Knygoje taip pat paaiškinama, kaip svarbu valgyti įvairų augalinį maistą, pateikiami
patarimai, kaip pereiti prie augalinės mitybos. Tada knygoje pateikiami maitinimo planai ir pirkinių sąrašai, kurie
padės skaitytojams pradėti. Jame taip pat yra daugiau nei 100 augalinės kilmės receptų – nuo pusryčių iki
vakarienės. Receptus lengva sekti ir naudoti lengvai prieinamus ingredientus. Knygoje taip pat pateikiami patarimai,
kaip pasigaminti augalinės kilmės sandėliuką, taip pat patarimai, kaip valgyti lauke ir keliauti laikantis augalinės
dietos. Augalinė dieta: Visas vadovas pradedantiesiems yra neįkainojamas šaltinis visiems, norintiems pereiti prie
augalinės dietos. Jame apžvelgiama augalinės dietos nauda sveikatai, taip pat pateikiami praktiniai patarimai, kaip
pereiti. Tai taip pat apima valgio planus, pirkinių sąrašus ir daugiau nei 100 augalinių receptų, kurie padės
skaitytojams pradėti.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Augalinės dietos yra naudingos sveikatai: augalinės dietos yra naudingos bendrai sveikatai, nes
jose gausu vitaminų, mineralų ir skaidulų bei mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio. Valgydami augalinę
dietą galite sumažinti lėtinių ligų, tokių kaip širdies ligos, diabetas ir vėžys, riziką.

Augalinės dietos yra naudingos bendrai sveikatai, nes jose gausu vitaminų, mineralų ir skaidulų bei mažai sočiųjų
riebalų ir cholesterolio. Valgydami augalinę dietą galite sumažinti lėtinių ligų, tokių kaip širdies ligos, diabetas ir
vėžys, riziką. Augalinės dietos taip pat yra susijusios su mažesne nutukimo, aukšto kraujospūdžio ir aukšto
cholesterolio kiekio rizika. Be to, augalinėse dietose paprastai yra daug antioksidantų, kurie gali padėti apsaugoti nuo
ląstelių pažeidimo ir sumažinti uždegimą. Be naudos sveikatai, augalinė dieta taip pat yra tvaresnė nei dietos,
kuriose yra gyvūninės kilmės produktų. Augalinės dietos gamybai reikia mažiau išteklių ir jos daro mažesnį poveikį
aplinkai nei dietos, kuriose yra gyvūninės kilmės produktų. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti
gyvūnų kančias, nes nebereikia gyvūninės kilmės produktų. Apskritai augalinės dietos yra naudingos sveikatai, nes
jose gausu maistinių medžiagų, mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio, be to, yra mažesnė lėtinių ligų rizika. Be to,
augalinė dieta yra tvaresnė ir gali padėti sumažinti gyvūnų kančias. Dėl šių priežasčių augalinės dietos yra puikus
pasirinkimas tiems, kurie nori pagerinti savo ir planetos sveikatą.

#2.     Augalinė dieta yra nekenksminga aplinkai: augalinės dietos yra tvaresnės nei dietos, kuriose yra
gyvūninės kilmės produktų, nes jai pagaminti reikia mažiau išteklių ir jos daro mažesnį poveikį aplinkai.
Valgydami augalinę dietą galite sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimą ir išsaugoti
vandenį bei žemę.

Augalinė dieta yra ekologiškas mitybos būdas. Valgydami augalinę dietą galite sumažinti anglies pėdsaką ir taupyti
išteklius. Augaliniam maistui pagaminti reikia mažiau išteklių nei gyvūniniams produktams, tokiems kaip žemė,
vanduo ir energija. Tai reiškia, kad augalinės kilmės dietos daro mažesnį poveikį aplinkai nei dietos, kuriose yra
gyvūninės kilmės produktų. Augalinė mityba taip pat gali padėti sumažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių
dujų kiekį, kuris labai prisideda prie klimato kaitos. Augalinė mityba yra ne tik tvaresnė, bet ir sveikesnė. Augaliniame

Psl. 1/8

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_96_abstrakt-Augaline_dieta_issam.mp3


maiste natūraliai mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio, juose gausu vitaminų, mineralų ir skaidulų. Augalinės dietos
vartojimas gali padėti sumažinti lėtinių ligų, tokių kaip širdies ligos, diabetas ir kai kurios vėžio rūšys, riziką.
Perėjimas prie augalinės dietos gali būti bauginantis, bet nebūtinai. Turėdamas tinkamus išteklius ir paramą,
kiekvienas gali pereiti prie sveikesnio ir tvaresnio maitinimosi būdo. Augalinė dieta: Visas vadovas pradedantiesiems,
kurį sukūrė Tess Challis, yra puikus šaltinis visiems, norintiems pereiti prie augalinės dietos. Jame apžvelgiami
augalinės mitybos pagrindai, taip pat patarimai ir receptai, padėsiantys pradėti.

#3.     Augalinės dietos laikytis paprasta: nesunku laikytis augalinės dietos, nes jos grindžiamos
visaverčiu, neapdorotu maistu, kuris yra plačiai prieinamas. Norint valgyti augalinę dietą, nereikia jokios
specialios įrangos ar ingredientų, o ją galima pritaikyti pagal bet kokį biudžetą.

Augalinės dietos yra lengva laikytis, nes jos grindžiamos visaverčiu, neapdorotu maistu, kuris yra plačiai prieinamas.
Norint valgyti augalinę dietą, nereikia jokios specialios įrangos ar ingredientų, o ją galima pritaikyti pagal bet kokį
biudžetą. Augalinės dietos taip pat yra neįtikėtinai universalios, nes gali būti pritaikytos prie bet kokio gyvenimo
būdo ar mitybos pasirinkimo. Nesvarbu, ar ieškote veganiškos, vegetariškos ar lanksčios dietos, galite rinktis iš
daugybės skanių augalinės kilmės receptų. Be to, augalinės dietos dažnai yra pigesnės nei kitos dietos, nes jos
priklauso nuo visaverčio maisto, kuris dažnai yra pigesnis nei perdirbtas maistas. Augalinės dietos yra ne tik
paprastos, bet ir neįtikėtinai maistingos. Augalinės dietos yra daug vitaminų, mineralų ir antioksidantų ir gali padėti
sumažinti lėtinių ligų, tokių kaip širdies ligos, diabetas ir vėžys, riziką. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti
išlaikyti sveiką svorį, nes augaliniame maiste paprastai yra mažiau kalorijų ir daugiau skaidulų nei gyvūninės kilmės
maiste. Apskritai, augalinės dietos yra lengva laikytis ir jos yra neįtikėtinai maistingos. Šiek tiek planuodami ir
kūrybiškai galite sukurti skanius ir maistingus patiekalus, kurie tikrai patiks. Taigi, jei ieškote sveiko ir tvaraus
maitinimosi būdo, augalinė dieta yra puikus pasirinkimas.

#4.     Augalinės dietos gali būti pritaikytos pagal individualius poreikius: Augalinės dietos gali būti
pritaikytos individualiems poreikiams, pvz., alergijoms, maisto jautrumui ir mitybos apribojimams.
Valgydami augalinę mitybą, galite gauti visų būtinų maistinių medžiagų, reikalingų gerai sveikatai, ir ją
galima pritaikyti prie bet kokio gyvenimo būdo.

Augalinės dietos gali būti pritaikytos atsižvelgiant į individualius poreikius, pvz., alergijas, jautrumą maistui ir mitybos
apribojimus. Valgydami augalinę mitybą, galite gauti visų būtinų maistinių medžiagų, reikalingų gerai sveikatai, ir ją
galima pritaikyti prie bet kokio gyvenimo būdo. Pavyzdžiui, jei kas nors yra jautrus glitimui, jis gali lengvai pakeisti
glitimo neturinčius grūdus, tokius kaip kvinoja, grikiai ir soros. Jei kas nors yra veganas, jis gali rasti daug augalinės
kilmės baltymų, tokių kaip pupelės, riešutai ir sėklos. O jei kas nors nori sumažinti suvartojamo cukraus kiekį, vietoj
perdirbto maisto jie gali rinktis natūraliai saldžius vaisius ir daržoves. Pasitelkus šiek tiek kūrybiškumo ir planavimo,
augalinę dietą galima pritaikyti pagal kiekvieno asmens poreikius. Augalinės dietos yra ne tik pritaikytos
individualiems poreikiams, bet ir neįtikėtinai universalios. Yra begalės galimybių skaniai ir maistingai pavalgyti – nuo
sočių sriubų ir troškinių iki lengvų salotų ir įvyniojimų. Augalinės dietos taip pat gali būti pritaikytos bet kokiam
biudžetui, nes daugelis augalinės kilmės ingredientų yra nebrangūs ir plačiai prieinami. Šiek tiek tyrinėjęs ir
eksperimentuodamas kiekvienas gali sukurti skanius ir maistingus patiekalus, atitinkančius jo individualius poreikius
ir pageidavimus.

#5.     Augalinės dietos gali padėti numesti svorio: augalinės dietos gali padėti numesti svorio, nes jose
mažai kalorijų ir daug skaidulų. Augalinės dietos valgymas gali padėti sumažinti potraukį ir skatinti
sotumą, todėl lengviau laikytis sveikos mitybos plano.

Augalinės dietos gali būti veiksmingas būdas numesti svorio. Valgydami dietą, kurioje gausu vaisių, daržovių,
nesmulkintų grūdų, ankštinių augalų, riešutų ir sėklų, galite gauti daug įvairių maistinių medžiagų ir padėti sumažinti
suvartojamų kalorijų kiekį. Augalinis maistas natūraliai turi mažai kalorijų ir daug skaidulų, o tai gali padėti sumažinti
potraukį ir skatinti sotumo jausmą. Augalinės dietos vartojimas taip pat gali padėti sumažinti lėtinių ligų, tokių kaip
širdies ligos, diabetas ir tam tikrų rūšių vėžys, riziką. Augalinės dietos ne tik padeda numesti svorio, bet ir gali
suteikti įvairių kitų naudos sveikatai. Dieta, kurioje gausu augalinio maisto, gali padėti sumažinti uždegimą, pagerinti

Psl. 2/8

https://bookskim.lt/


virškinimą ir sustiprinti imuninę sistemą. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti tam tikrų rūšių
vėžio riziką, taip pat pagerinti bendrą sveikatą ir savijautą. Norintiems sulieknėti, augalinė dieta gali būti veiksmingas
būdas tai padaryti. Valgydami įvairų augalinės kilmės maistą, galite sumažinti suvartojamų kalorijų kiekį ir aprūpinti
įvairiomis maistinėmis medžiagomis. Be to, augalinės dietos gali suteikti įvairių kitų naudos sveikatai, pavyzdžiui,
sumažinti uždegimą, gerinti virškinimą ir stiprinti imuninę sistemą.

#6.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti uždegimą: augalinės dietos yra daug antioksidantų ir
priešuždegiminių junginių, kurie gali padėti sumažinti uždegimą organizme. Augalinės dietos vartojimas
gali padėti sumažinti lėtinių ligų, tokių kaip artritas ir astma, riziką.

Augalinės dietos yra kupinos antioksidantų ir priešuždegiminių junginių, kurie gali padėti sumažinti uždegimą
organizme. Augalinės dietos vartojimas gali padėti sumažinti lėtinių ligų, tokių kaip artritas ir astma, riziką.
Augalinėse dietose taip pat yra daug skaidulų, kurios padeda sumažinti uždegimą, nes skatina sveiką virškinimą ir
mažina uždegimą skatinančių junginių pasisavinimą. Be to, augalinėse dietose yra mažai sočiųjų riebalų, o tai gali
padėti sumažinti uždegimą organizme. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti uždegimą,
aprūpindamas organizmą būtiniausiais vitaminais ir mineralais. Šios maistinės medžiagos gali padėti sumažinti
uždegimą, aprūpindamos organizmą būtinomis statybinėmis medžiagomis priešuždegiminiams junginiams kurti. Be
to, augalinės kilmės dietoje gausu fitochemikalų, kurie yra augaluose randami junginiai, kurie gali padėti sumažinti
uždegimą. Apskritai, augalinės dietos gali padėti sumažinti uždegimą organizme, aprūpindamos organizmą būtinais
vitaminais ir mineralais, antioksidantais ir priešuždegiminiais junginiais. Augalinės dietos vartojimas gali padėti
sumažinti lėtinių ligų, tokių kaip artritas ir astma, riziką ir padėti pagerinti bendrą sveikatą ir gerovę.

#7.     Augalinės dietos gali padėti pagerinti virškinimą: augalinės dietos turi daug skaidulų, kurios gali
padėti pagerinti virškinimą ir sumažinti vidurių užkietėjimą. Augalinės dietos valgymas taip pat gali
padėti sumažinti virškinimo sutrikimų, tokių kaip dirgliosios žarnos sindromas ir Krono liga, riziką.

Augalinėse dietose yra daug skaidulų, kurios gali padėti pagerinti virškinimą ir sumažinti vidurių užkietėjimą.
Skaidulos padeda perkelti maistą per virškinimo sistemą, o tai gali padėti sumažinti pilvo pūtimą ir diskomfortą.
Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti virškinimo sutrikimų, tokių kaip dirgliosios žarnos sindromas
ir Krono liga, riziką. Augalinėse dietose taip pat gausu antioksidantų, kurie gali padėti sumažinti virškinamojo trakto
uždegimą. Valgydami įvairius vaisius, daržoves, ankštinius augalus, riešutus ir sėklas, organizmas gausite būtinų
vitaminų ir mineralų, kurie gali padėti palaikyti gerą virškinimą. Be to, augalinės kilmės dietoje yra mažai sočiųjų
riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti širdies ligų ir kitų lėtinių ligų riziką. Į savo mitybą įtraukti daugiau
augalinės kilmės maisto produktų gali būti puikus būdas pagerinti virškinimą. Valgydami įvairius vaisius, daržoves,
ankštinius augalus, riešutus ir sėklas, organizmas gausite būtinų vitaminų ir mineralų, kurie gali padėti palaikyti gerą
virškinimą. Be to, augalinės kilmės dietoje yra mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti širdies
ligų ir kitų lėtinių ligų riziką. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti virškinimo sutrikimų, tokių kaip
dirgliosios žarnos sindromas ir Krono liga, riziką. Nedideli dietos pakeitimai gali turėti didelės įtakos jūsų virškinimo
sveikatai. Įvairaus augalinio maisto vartojimas gali padėti pagerinti virškinimą ir sumažinti virškinimo sutrikimų riziką.
Į savo mitybą įtraukti daugiau augalinės kilmės maisto produktų gali būti puikus būdas pagerinti virškinimą ir bendrą
sveikatą.

#8.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti stresą: augalinės dietos yra daug vitaminų ir mineralų,
kurie gali padėti sumažinti stresą ir pagerinti nuotaiką. Augalinės dietos valgymas gali padėti sumažinti
nerimą ir depresiją bei pagerinti bendrą psichinę sveikatą.

Augalinės dietos tampa vis populiaresnės, nes žmonės vis labiau suvokia su jomis susijusią naudą sveikatai.
Augalinės dietos vartojimas gali padėti sumažinti stresą ir pagerinti nuotaiką, aprūpindamas organizmą būtiniausiais
vitaminais ir mineralais. Augalinėse dietose gausu antioksidantų, kurie gali padėti apsaugoti organizmą nuo žalingo
streso poveikio. Valgydami įvairius vaisius, daržoves, ankštinius augalus, riešutus ir sėklas galite aprūpinti organizmą
maistinėmis medžiagomis, kurių reikia sveikam ir sumažinti stresą. Be to, augalinės kilmės dietoje paprastai yra
mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti širdies ligų ir kitų lėtinių ligų riziką. Be pagrindinių

Psl. 3/8

https://bookskim.lt/


vitaminų ir mineralų, augalinės dietos taip pat gali padėti sumažinti stresą, aprūpindamos organizmą skaidulomis.
Skaidulos padeda reguliuoti virškinimą ir gali padėti sumažinti streso ir nerimo jausmą. Įvairaus augalinio maisto
valgymas taip pat gali padėti sumažinti potraukį nesveikam maistui, o tai gali padėti sumažinti streso lygį. Be to,
augalinės dietos paprastai turi mažai kalorijų, o tai gali padėti sumažinti streso lygį užkertant kelią svorio augimui.
Apskritai augalinės dietos gali padėti sumažinti stresą ir pagerinti nuotaiką, aprūpindamos organizmą būtinais
vitaminais ir mineralais, skaidulomis ir kitomis maistinėmis medžiagomis. Įvairaus augalinio maisto vartojimas gali
padėti sumažinti potraukį nesveikam maistui, o tai gali padėti sumažinti streso lygį. Be to, augalinės dietos paprastai
turi mažai kalorijų, o tai gali padėti sumažinti streso lygį užkertant kelią svorio augimui. Augalinės dietos valgymas
gali būti puikus būdas sumažinti stresą ir pagerinti bendrą psichinę sveikatą.

#9.     Augalinės dietos gali padėti pagerinti odos sveikatą: augalinės dietos yra daug vitaminų ir
mineralų, kurie gali padėti pagerinti odos sveikatą. Augalinės dietos vartojimas gali padėti sumažinti
spuogus, raukšles ir kitas odos ligas.

Augalinės dietos yra pilnos vitaminų ir mineralų, kurie gali padėti pagerinti odos būklę. Valgydami augalinę dietą
galite aprūpinti jūsų kūną būtinomis maistinėmis medžiagomis, kurios gali padėti sumažinti spuogus, raukšles ir kitas
odos ligas. Augalinės dietos taip pat turi daug antioksidantų, kurie gali padėti apsaugoti jūsų odą nuo aplinkos žalos.
Valgydami įvairius vaisius, daržoves, riešutus, sėklas ir ankštinius augalus galite aprūpinti organizmą vitaminais ir
mineralais, kurių reikia, kad jūsų oda atrodytų sveika ir gyvybinga. Be pagrindinių vitaminų ir mineralų, augalinėse
dietose taip pat yra mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti uždegimą ir pagerinti odos
sveikatą. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti riziką susirgti odos vėžiu, nes daugelyje augalinės
kilmės maisto produktų yra junginių, kurie gali padėti apsisaugoti nuo UV spindulių. Įvairaus augalinio maisto
valgymas taip pat gali padėti išlaikyti jūsų odos hidrataciją, nes daugelyje augalinės kilmės maisto produktų yra daug
vandens. Apskritai augalinės dietos gali būti puikus būdas pagerinti odos sveikatą. Valgydami įvairius vaisius,
daržoves, riešutus, sėklas ir ankštinius augalus galite aprūpinti organizmą būtiniausiais vitaminais ir mineralais, kurių
reikia, kad jūsų oda atrodytų sveika ir gyvybinga. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti uždegimą
ir riziką susirgti odos vėžiu, taip pat išlaikyti odos hidrataciją. Taigi, jei norite pagerinti savo odos sveikatą,
apsvarstykite galimybę į savo racioną įtraukti daugiau augalinio maisto.

#10.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti vėžio riziką: augalinės dietos yra daug antioksidantų ir
priešuždegiminių junginių, kurie gali padėti sumažinti vėžio riziką. Augalinės dietos valgymas gali
padėti sumažinti tam tikrų vėžio rūšių, tokių kaip krūties ir storosios žarnos vėžys, riziką.

Augalinės dietos yra daug antioksidantų ir priešuždegiminių junginių, kurie gali padėti sumažinti vėžio riziką.
Augalinės dietos vartojimas gali padėti sumažinti tam tikrų vėžio rūšių, tokių kaip krūties ir storosios žarnos vėžys,
riziką. Augalinės dietos taip pat turi daug skaidulų, kurios gali padėti sumažinti gaubtinės ir tiesiosios žarnos vėžio
riziką. Be to, augalinės kilmės dietoje yra mažai sočiųjų riebalų, o tai gali padėti sumažinti prostatos vėžio riziką.
Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti kitų vėžio rūšių, tokių kaip skrandžio, stemplės ir kasos
vėžys, riziką. Augalinėje mityboje taip pat gausu fitochemikalų – augaluose esančių junginių, kurie gali padėti
apsisaugoti nuo vėžio. Fitocheminės medžiagos gali padėti sumažinti uždegimą, o tai gali padėti sumažinti vėžio
riziką. Be to, augalinės kilmės dietoje yra daug vitaminų ir mineralų, kurie gali padėti sustiprinti imuninę sistemą ir
padėti apsisaugoti nuo vėžio. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti nutukimo, kuris yra tam tikrų
vėžio rūšių rizikos veiksnys, riziką. Apskritai, augalinės dietos gali padėti sumažinti vėžio riziką, aprūpindamos
organizmą antioksidantais, priešuždegiminiais junginiais, skaidulomis ir fitocheminėmis medžiagomis. Augalinės
dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti nutukimo, kuris yra tam tikrų vėžio rūšių rizikos veiksnys, riziką.
Valgydami augalinę dietą galite padėti sumažinti vėžio riziką ir pagerinti bendrą sveikatą.

#11.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti širdies ligų riziką: Augalinėse dietose yra mažai sočiųjų
riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti širdies ligų riziką. Valgydami augalinę dietą galite
sumažinti insulto, širdies priepuolio ir kitų širdies ir kraujagyslių ligų riziką.

Augalinės dietos yra daug skaidulų, vitaminų, mineralų ir antioksidantų, kurie gali padėti sumažinti širdies ligų riziką.

Psl. 4/8

https://bookskim.lt/


Augalinės dietos vartojimas gali padėti sumažinti cholesterolio kiekį, sumažinti uždegimą ir pagerinti kraujospūdį.
Augalinėse dietose taip pat yra mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti širdies ligų riziką.
Valgydami įvairius vaisius, daržoves, nesmulkintus grūdus, ankštinius augalus, riešutus ir sėklas galite aprūpinti
organizmą būtinomis maistinėmis medžiagomis ir sumažinti širdies ligų riziką. Augalinės dietos ne tik sumažina
širdies ligų riziką, bet ir gali padėti sumažinti insulto, širdies priepuolio ir kitų širdies ir kraujagyslių ligų riziką.
Valgydami augalinę dietą galite sumažinti aukšto kraujospūdžio, didelio cholesterolio kiekio ir diabeto išsivystymo
riziką, o tai gali padidinti širdies ligų riziką. Įvairaus augalinio maisto vartojimas taip pat gali padėti sumažinti
nutukimo, kuris yra pagrindinis širdies ligų rizikos veiksnys, riziką. Laikydamiesi augalinės dietos galite padėti
sumažinti širdies ligų riziką ir pagerinti bendrą sveikatą. Valgydami įvairų augalinį maistą galite aprūpinti organizmą
būtinomis maistinėmis medžiagomis ir sumažinti širdies ligų riziką. Augalinė dieta taip pat gali padėti sumažinti
insulto, širdies priepuolio ir kitų širdies ir kraujagyslių ligų riziką.

#12.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti diabeto riziką: augalinėje dietoje yra mažai cukraus ir
rafinuotų angliavandenių, o tai gali padėti sumažinti diabeto riziką. Augalinės dietos vartojimas gali
padėti sumažinti 2 tipo diabeto riziką ir pagerinti cukraus kiekio kraujyje kontrolę.

Augalinėse dietose yra mažai cukraus ir rafinuotų angliavandenių, o tai gali padėti sumažinti diabeto riziką. Augalinės
dietos valgymas gali padėti sumažinti 2 tipo diabeto riziką ir pagerinti cukraus kiekio kraujyje kontrolę. Augalinėse
dietose yra daug skaidulų, kurios padeda sulėtinti cukraus įsisavinimą į kraują. Tai padeda išlaikyti stabilų cukraus
kiekį kraujyje, o tai gali padėti sumažinti diabeto riziką. Augalinės dietos taip pat turi daug antioksidantų, kurie gali
padėti sumažinti uždegimą organizme, kuris yra diabeto rizikos veiksnys. Be to, augalinės kilmės dietoje paprastai
yra mažai sočiųjų riebalų, o tai gali padėti sumažinti diabeto riziką. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti
sumažinti nutukimo, kuris yra diabeto rizikos veiksnys, riziką. Augalinės dietos paprastai turi mažai kalorijų ir daug
skaidulų, kurios gali padėti numesti svorio. Be to, augalinės kilmės dietoje paprastai yra daug vitaminų ir mineralų,
kurie gali padėti palaikyti bendrą sveikatą ir sumažinti diabeto riziką. Galiausiai, augalinėse dietose paprastai yra
mažai natrio, o tai gali padėti sumažinti aukšto kraujospūdžio, kuris yra dar vienas diabeto rizikos veiksnys, riziką.

#13.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti osteoporozės riziką: augalinės dietos yra daug kalcio ir
kitų mineralų, kurie gali padėti sumažinti osteoporozės riziką. Augalinės dietos vartojimas gali padėti
pagerinti kaulų sveikatą ir sumažinti lūžių riziką.

Augalinėje dietoje gausu kalcio ir kitų mineralų, kurie gali padėti sumažinti osteoporozės riziką. Valgydami augalinę
dietą galite aprūpinti organizmą būtinomis maistinėmis medžiagomis, kurios būtinos stipriems kaulams ir sveikiems
sąnariams. Augaliniame maiste taip pat yra daug antioksidantų, kurie gali padėti apsaugoti kaulus nuo pažeidimų. Be
to, augalinėse dietose yra mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti uždegimą ir pagerinti
bendrą kaulų būklę. Daug vaisių ir daržovių įtraukimas į augalinę dietą gali padėti aprūpinti organizmą vitaminais ir
mineralais, kurių reikia stipriems kaulams palaikyti. Vaisiuose ir daržovėse taip pat yra daug skaidulų, kurios gali
padėti sumažinti osteoporozės riziką, nes pagerina virškinimą ir kalcio pasisavinimą. Įvairaus augalinio maisto
valgymas taip pat gali padėti užtikrinti, kad organizmas gautų visas būtinas maistines medžiagas, kurių reikia
sveikiems kaulams. Be augalinės dietos, svarbu reguliariai mankštintis. Pratimai gali padėti sustiprinti kaulus ir
pagerinti pusiausvyrą, o tai gali sumažinti griuvimų ir lūžių riziką. Taip pat svarbu gauti pakankamai kalcio ir vitamino
D, kurie gali padėti organizmui efektyviau pasisavinti ir panaudoti kalcį. Kalcio papildų vartojimas taip pat gali padėti
sumažinti osteoporozės riziką.

#14.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti inkstų ligų riziką: augalinėse dietose yra mažai natrio ir
kitų mineralų, o tai gali padėti sumažinti inkstų ligų riziką. Augalinės dietos vartojimas gali padėti
sumažinti inkstų akmenų ir kitų su inkstais susijusių ligų riziką.

Augalinės dietos yra puikus būdas sumažinti inkstų ligų riziką. Valgydami dietą, kurioje gausu vaisių, daržovių,
nesmulkintų grūdų, ankštinių augalų, riešutų ir sėklų, galite sumažinti natrio ir kitų mineralų kiekį organizme, o tai
gali padėti sumažinti inkstų akmenų ir kitų su inkstais susijusių ligų riziką. Augalinės dietos valgymas taip pat gali
padėti sumažinti uždegimą organizme, o tai gali padėti sumažinti inkstų ligų riziką. Be to, augalinės kilmės dietoje

Psl. 5/8

https://bookskim.lt/


yra daug antioksidantų, kurie gali padėti apsaugoti inkstus nuo pažeidimų. Augalinės dietos valgymas taip pat gali
padėti sumažinti aukšto kraujospūdžio, kuris yra pagrindinis inkstų ligų rizikos veiksnys, riziką. Augalinės dietos gali
ne tik sumažinti inkstų ligų riziką, bet ir padėti pagerinti bendrą sveikatą. Augalinės dietos vartojimas gali padėti
sumažinti širdies ligų, diabeto ir tam tikrų vėžio rūšių riziką. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti pagerinti
virškinimą, sumažinti cholesterolio kiekį ir pagerinti bendrą energijos lygį. Augalinės dietos valgymas taip pat gali
padėti sumažinti nutukimo, kuris yra pagrindinis inkstų ligų rizikos veiksnys, riziką. Apskritai, augalinės dietos gali
būti puikus būdas sumažinti inkstų ligų riziką. Valgydami dietą, kurioje gausu vaisių, daržovių, nesmulkintų grūdų,
ankštinių augalų, riešutų ir sėklų, galite sumažinti natrio ir kitų mineralų kiekį organizme, sumažinti uždegimą ir gauti
antioksidantų, apsaugančių inkstus nuo pažeidimų. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti aukšto
kraujospūdžio, širdies ligų, diabeto ir tam tikrų vėžio rūšių riziką. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti
pagerinti virškinimą, sumažinti cholesterolio kiekį ir pagerinti bendrą energijos lygį.

#15.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti Alzheimerio ligos riziką: augalinėse dietose gausu
antioksidantų ir priešuždegiminių junginių, kurie gali padėti sumažinti Alzheimerio ligos riziką.
Augalinės dietos valgymas gali padėti sumažinti pažinimo nuosmukio ir demencijos riziką.

Augalinėse dietose gausu antioksidantų ir priešuždegiminių junginių, kurie gali padėti sumažinti Alzheimerio ligos
riziką. Augalinės dietos valgymas gali padėti sumažinti pažinimo nuosmukio ir demencijos riziką. Tyrimai parodė, kad
dietos, kuriose yra daug vaisių, daržovių, riešutų ir nesmulkintų grūdų, gali padėti apsisaugoti nuo Alzheimerio ligos.
Šiuose maisto produktuose gausu vitaminų, mineralų ir antioksidantų, kurie gali padėti apsaugoti smegenis nuo
pažeidimų. Be to, augalinės kilmės dietoje yra mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti
uždegimą organizme. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti kitų lėtinių ligų, tokių kaip širdies ligos
ir diabetas, riziką. Šios ligos gali padidinti pažinimo nuosmukio ir demencijos riziką. Augalinės dietos vartojimas gali
padėti sumažinti šių ligų riziką, o tai savo ruožtu gali sumažinti Alzheimerio ligos riziką. Be to, augalinės kilmės
dietoje yra daug skaidulų, kurios gali padėti sumažinti insulto ir kitų širdies ir kraujagyslių ligų riziką. Galiausiai,
augalinės dietos yra daug omega-3 riebalų rūgščių, kurios gali padėti sumažinti uždegimą organizme. Omega-3
riebalų rūgštys taip pat gali padėti apsaugoti smegenis nuo pažeidimų ir sumažinti pažinimo nuosmukio bei
demencijos riziką. Valgydami augalinę dietą galite užtikrinti, kad gausite pakankamai šių nepakeičiamų riebalų
rūgščių. Apskritai, augalinės dietos gali padėti sumažinti Alzheimerio ligos riziką. Valgydami maistą, kuriame gausu
vaisių, daržovių, riešutų ir nesmulkintų grūdų, galite apsaugoti smegenis nuo pažeidimų ir sumažinti pažinimo
nuosmukio ir demencijos riziką. Be to, augalinėse dietose yra mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti
sumažinti uždegimą organizme. Galiausiai, augalinės kilmės dietoje gausu omega-3 riebalų rūgščių, kurios gali padėti
sumažinti uždegimą ir apsaugoti smegenis nuo pažeidimų. Augalinės dietos vartojimas gali padėti sumažinti
Alzheimerio ligos ir kitų lėtinių ligų riziką.

#16.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti akių ligų riziką: augalinės dietos yra daug vitaminų ir
mineralų, kurie gali padėti sumažinti akių ligų riziką. Augalinės dietos valgymas gali padėti sumažinti su
amžiumi susijusios geltonosios dėmės degeneracijos ir kataraktos riziką.

Augalinėje dietoje gausu vitaminų ir mineralų, kurie gali padėti sumažinti akių ligų riziką. Augalinės dietos valgymas
gali padėti sumažinti su amžiumi susijusios geltonosios dėmės degeneracijos ir kataraktos riziką. Vitaminai A, C ir E,
taip pat liuteinas ir zeaksantinas yra svarbūs akių sveikatai. Šių vitaminų ir mineralų galima rasti įvairiuose augalinės
kilmės maisto produktuose, pavyzdžiui, tamsiuose lapiniuose žalumynuose, morkose, saldžiosiose bulvėse ir
citrusiniuose vaisiuose. Įvairių šių maisto produktų valgymas gali padėti užtikrinti, kad gausite maistinių medžiagų,
kurių reikia sveikoms akims palaikyti. Be vitaminų ir mineralų, augalinės kilmės dietoje taip pat gausu antioksidantų,
kurie gali padėti apsaugoti akis nuo laisvųjų radikalų daromos žalos. Antioksidantų galima rasti įvairiuose augalinės
kilmės maisto produktuose, pavyzdžiui, uogose, riešutuose ir ankštiniuose augaluose. Įvairių šių maisto produktų
valgymas gali padėti sumažinti akių ligų riziką. Galiausiai, augalinės kilmės dietoje taip pat yra mažai sočiųjų riebalų
ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti akių ligų atsiradimo riziką. Augalinės dietos vartojimas gali padėti
sumažinti su amžiumi susijusios geltonosios dėmės degeneracijos, kataraktos ir kitų akių ligų riziką.

Psl. 6/8

https://bookskim.lt/


#17.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti autoimuninių ligų riziką: Augalinėse dietose gausu
antioksidantų ir priešuždegiminių junginių, kurie gali padėti sumažinti autoimuninių ligų riziką.
Augalinės dietos valgymas gali padėti sumažinti ligų, tokių kaip reumatoidinis artritas ir vilkligė, riziką.

Augalinės dietos tampa vis populiaresnės, nes žmonės vis labiau suvokia, kokią naudą sveikatai gali suteikti.
Augalinės dietos valgymas gali padėti sumažinti autoimuninių ligų, tokių kaip reumatoidinis artritas ir vilkligė, riziką.
Taip yra todėl, kad augalinėse dietose gausu antioksidantų ir priešuždegiminių junginių, kurie gali padėti sumažinti
uždegimą organizme. Valgydami įvairius vaisius, daržoves, ankštinius augalus, riešutus ir sėklas galite aprūpinti
organizmą būtinomis maistinėmis medžiagomis, reikalingomis kovojant su ligomis. Be to, augalinės kilmės dietoje
paprastai yra mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti širdies ligų ir kitų lėtinių ligų riziką.
Augalinės dietos gali ne tik sumažinti autoimuninių ligų riziką, bet ir padėti pagerinti bendrą sveikatą. Valgydami
įvairų augalinės kilmės maistą, organizmas gali gauti būtinų vitaminų ir mineralų, taip pat skaidulų, kurios gali padėti
pagerinti virškinimą ir sumažinti tam tikrų vėžio rūšių riziką. Be to, augalinės dietos paprastai turi mažai kalorijų, o tai
gali padėti kontroliuoti svorį. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti diabeto riziką, nes paprastai
joje yra mažai cukraus ir perdirbtų angliavandenių. Apskritai, augalinės dietos gali būti puikus būdas sumažinti
autoimuninių ligų riziką ir pagerinti bendrą sveikatą. Valgydami įvairius vaisius, daržoves, ankštinius augalus,
riešutus ir sėklas galite aprūpinti organizmą būtinomis maistinėmis medžiagomis, reikalingomis kovojant su ligomis ir
išlikti sveikiems. Be to, augalinės kilmės dietoje paprastai yra mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti
sumažinti širdies ligų ir kitų lėtinių ligų riziką.

#18.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti nutukimo riziką: augalinės dietos turi mažai kalorijų ir
daug skaidulų, o tai gali padėti sumažinti nutukimo riziką. Augalinės dietos valgymas gali padėti
sumažinti potraukį ir skatinti sotumą, todėl lengviau išlaikyti sveiką svorį.

Augalinės dietos yra puikus būdas sumažinti nutukimo riziką. Valgydami dietą, kurioje gausu vaisių, daržovių,
nesmulkintų grūdų, ankštinių augalų, riešutų ir sėklų, galite išlaikyti sveiką svorį. Šie maisto produktai turi mažai
kalorijų ir daug skaidulų, o tai gali padėti sumažinti potraukį ir skatinti sotumo jausmą. Valgydami augalinę dietą taip
pat galite gauti vitaminų ir mineralų, kurių jums reikia norint išlikti sveikiems. Be to, augalinės kilmės dietoje
paprastai yra mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti širdies ligų ir kitų lėtinių ligų riziką.
Augalinės dietos ne tik padeda išlaikyti sveiką svorį, bet ir gali turėti kitos naudos sveikatai. Dieta, kurioje gausu
vaisių ir daržovių, gali padėti sumažinti tam tikrų vėžio rūšių ir kitų lėtinių ligų riziką. Augalinės dietos valgymas taip
pat gali padėti sumažinti uždegimą, o tai gali padėti sumažinti tam tikrų autoimuninių ligų riziką. Galiausiai, augalinės
dietos gali padėti sumažinti 2 tipo diabeto ir kitų medžiagų apykaitos ligų riziką. Apskritai augalinės dietos yra puikus
būdas sumažinti nutukimo ir kitų lėtinių ligų riziką. Valgydami dietą, kurioje gausu vaisių, daržovių, nesmulkintų
grūdų, ankštinių augalų, riešutų ir sėklų, galite išlaikyti sveiką svorį ir gauti vitaminų bei mineralų, reikalingų sveikai
išlikti. Be to, augalinės dietos gali padėti sumažinti tam tikrų vėžio rūšių ir kitų lėtinių ligų riziką.

#19.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti hipertenzijos riziką: augalinėse dietose yra mažai natrio ir
kitų mineralų, o tai gali padėti sumažinti hipertenzijos riziką. Augalinė dieta gali padėti sumažinti
aukšto kraujospūdžio ir kitų širdies ir kraujagyslių ligų riziką.

Augalinėse dietose natūraliai mažai natrio ir kitų mineralų, o tai gali padėti sumažinti hipertenzijos riziką. Augalinės
dietos vartojimas gali padėti sumažinti aukšto kraujospūdžio ir kitų širdies ir kraujagyslių ligų riziką. Augalinės dietos
taip pat turi daug skaidulų, kurios gali padėti sumažinti cholesterolio kiekį ir pagerinti bendrą širdies sveikatą. Be to,
augalinėse dietose gausu antioksidantų, kurie gali padėti apsisaugoti nuo oksidacinio streso ir sumažinti uždegimą.
Galiausiai, augalinės kilmės dietoje paprastai yra mažai sočiųjų riebalų, o tai gali padėti sumažinti hipertenzijos riziką.
Augalinės dietos gali ne tik sumažinti hipertenzijos riziką, bet ir padėti pagerinti bendrą sveikatą. Augalinėse dietose
paprastai yra daug vitaminų, mineralų ir fitocheminių medžiagų, kurios gali padėti sustiprinti imuninę sistemą ir
sumažinti lėtinių ligų riziką. Be to, augalinės dietos paprastai turi mažai kalorijų, o tai gali padėti valdyti svorį ir
sumažinti nutukimo riziką. Galiausiai, augalinės kilmės dietoje paprastai yra daug skaidulų, kurios gali padėti
pagerinti virškinimą ir sumažinti virškinimo problemų riziką. Apskritai, augalinės dietos gali padėti sumažinti
hipertenzijos riziką ir pagerinti bendrą sveikatą. Augalinė dieta gali padėti sumažinti aukšto kraujospūdžio ir kitų

Psl. 7/8

https://bookskim.lt/


širdies ir kraujagyslių ligų riziką, taip pat aprūpinti būtiniausiais vitaminais, mineralais ir fitocheminėmis
medžiagomis. Be to, augalinės dietos paprastai turi mažai kalorijų ir sočiųjų riebalų, o tai gali padėti valdyti svorį ir
sumažinti nutukimo riziką. Galiausiai, augalinės kilmės dietoje paprastai yra daug skaidulų, kurios gali padėti
pagerinti virškinimą ir sumažinti virškinimo problemų riziką.

#20.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti insulto riziką: Augalinėse dietose yra mažai sočiųjų
riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti insulto riziką. Valgydami augalinę dietą galite
sumažinti insulto, širdies priepuolio ir kitų širdies ir kraujagyslių ligų riziką.

Augalinės dietos yra daug skaidulų, vitaminų, mineralų ir antioksidantų, kurie gali padėti sumažinti insulto riziką.
Augalinės dietos valgymas gali padėti sumažinti uždegimą organizme, kuris yra pagrindinis insulto rizikos veiksnys.
Augalinėse dietose taip pat yra mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti insulto riziką.
Augalinės dietos vartojimas taip pat gali padėti sumažinti insulto, širdies priepuolio ir kitų širdies ir kraujagyslių ligų
riziką, nes sumažina aukštą kraujospūdį, pagerina cholesterolio kiekį ir mažina uždegimą. Augalinės dietos gali ne tik
sumažinti insulto riziką, bet ir padėti pagerinti bendrą sveikatą. Augalinės dietos vartojimas gali padėti sumažinti
nutukimo, 2 tipo diabeto ir tam tikrų vėžio rūšių riziką. Augalinės dietos taip pat yra susijusios su geresne psichine
sveikata, įskaitant sumažėjusį nerimą ir depresiją. Apskritai, augalinės dietos gali padėti sumažinti insulto riziką ir
pagerinti bendrą sveikatą. Valgydami įvairų augalinį maistą, pavyzdžiui, vaisius, daržoves, nesmulkintus grūdus,
ankštinius augalus, riešutus ir sėklas, galite užtikrinti, kad gausite visas reikalingas maistines medžiagas ir
sumažinsite insulto ir kitų lėtinių ligų riziką.

Psl. 8/8

https://bookskim.lt/

